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Sluttrapport

Søknadstype Sluttrapport

Prosjekttittel Synlige og tilgjengelige lokalsamlinger

Mål for prosjektet Formål: Å få god oversikt over tiltak som er gjennomførbare og
kan igangsettes i bibliotek i Oppland, slik at innbyggere i fylket
enklere finner fram i, og finner fram til lokalsamlingene med
lokalhistorisk og lokallitteratur.

Mål: Å opprette et hovedprosjekt hvor fylkesbiblioteket og
folkebibliotekene, med erfaringer fra forprosjektet, samarbeider
om tiltak for bedre formidling, synliggjøring og
tilgjengeliggjøring av lokalhistorisk og lokallitteratur i
bibliotekene Oppland.

Resultatmål:

• Kunnskap om hvordan lokalssamlingene i Oppland kan bli
mer synlige og tilgjengelige for innbyggerne i Oppland

• Ferdig prosjektmandat og plan for hovedprosjekt.

• Ferdig søknad om prosjekt- og utviklingsmidler sendt til
Nasjonalbiblioteket.

Sluttrapport

MÅLGRUPPER

Målgruppa for prosjektet var folkebibliotek i Oppland og andre som jobber med formidling av
lokalhistorie.

INNHOLD OG AKTIVITETER I PROSJEKTET:

Vi har gjennomført aktiviteter i henhold til aktivitetsplanen i søknaden.

-Prosjektgruppemøter: det ble gjennomført 3 møter i prosjektgruppa. På et av møtene, hadde vi besøk
av Stig Bang fra Nasjonalbiblioteket i Mo i Rana, som snakket om digitalisering og bokhylla.no.

-Kartlegging nåsituasjon: nåsituasjonen ble kartlagt gjennom erfaringer fra deltakerne i
prosjektgruppa. Prosjektgruppa representerte bibliotek i 5 av 6 regioner i Oppland.
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Hadelandsregionen, som består av 3 kommuner var ikke representert, og vi vet derfor ikke like mye
om nåsituasjonen der. Vi søkte informasjon om interessante tiltak/prosjekter gjennom henvendelse på
e-postlista Biblioteknorge, og ved å se nøye på prosjekter støttet med midler fra NB. Tidsskriftet
Bibliotheca Nova ble også brukt som kilde til ytterligere kunnskap.

-2 dagers studietur: det ble gjennomført en studietur til Norsk lokalhistorisk institutt, NLI i Oslo og
Tønsberg og Nøtterøy bibliotek. Bakgrunnen for å besøke disse institusjonen var de digitale
tjenestene Lokalhistoriewiki og Historiske Vestfold. Målet med en studietur var å se forskjellige
muligheter for formidling av lokalhistorisk litteratur.

-Inspirasjonssamling: det ble arrangert inspirasjonsdag om lokalhistorie på Maihaugen 25. November
2015. Invitasjon/program er vedlagt rapporten. Vi inviterte både bibliotekansatte, medlemmer av
lokalhistorielag og museums- og arkivansatte. Vi hadde til sammen 40 deltakere. For å få innspill og
tilbakemeldinger på hvordan vi kan jobbe med formidling av lokalhistorie, hadde vi satt av tid i
programmet til å snakke i grupper med deltakerne. Det ble noen forsinkelser i programmet, og vi fikk
dessverre ikke tid til å gjennomføre disse gruppesamtalene. Det ble i stedet sendt ut en
spørreundersøkelse i etterkant.

-Kartlegging av ønsker/behov: på samme måte som vi kartla nåsituasjonen gjennom erfaringer fra
deltakerne i prosjektgruppa, kartla vi ønsker. I tillegg hadde vi undersøkelsen i etterkant av
inspirasjonsdagen.

-Arbeid med mandat+plan+søknad: alle aktivitetene som er gjennomført i løpet av forprosjektet
danner grunnlaget for prosjektplan og søknad til nytt hovedprosjekt. Det ble sendt søknad om
prosjekt- og utviklingsmidler til Nasjonalbiblioteket 19. februar. Tittel på hovedprosjekt: Digitale
lokalsamlinger i Oppland.

OPPFØLGING AV FØRINGER FOR TILDELT PROSJEKTMIDLER (jf.tildelingsbrev):
Det var ingen føringer knyttet til prosjektmidlene.

RESULTATER AV PROSJEKTET:
Resultatet av forprosjektet er økt kunnskap om lokalsamlingene i Oppland og bedre oversikt over
tiltak som kan bidra til bedre formidling, synliggjøring og tilgjengeliggjøring av lokalhistorisk og
lokallitteratur i bibliotekene Oppland. Vi har fått bedre oversikt over hvilke utfordringer bibliotekene i
Oppland har i forbindelse med formidling og gjenfinning av lokalhistorisk litteratur. Det har også blitt
knyttet kontakt med andre aktører som også jobber med formidling av historisk materiale fra
Oppland.

MÅLOPPNÅELSE:
Målet med prosjektet var: Å opprette et hovedprosjekt hvor fylkesbiblioteket og folkebibliotekene,
med erfaringer fra forprosjektet, samarbeider om tiltak for bedre formidling, synliggjøring og
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tilgjengeliggjøring av lokalhistorisk og lokallitteratur i bibliotekene Oppland.
Vi har gjennomført aktivitetene vi planla i forprosjektet, som skulle bidra til måloppnåelse. Vi har
levert søknad om prosjekt og utviklingsmidler for 2016 og har laget et mandat for hovedprosjektet.

POSITIVE/NEGATIVE ERFARINGER SOM ANDRE KAN DRA NYTTE AV:
I løpet av forprosjektet har vi sett at det har blitt satt i gang mange prosjekter innenfor digital
formidling av lokalhistorie. Også andre aktører som museer og arkiv jobber på forskjellige måter med
formidling av historisk materiale. Kulturrådet har gjennomført prosjektet "Kultur og naturreiser" hvor
de har testet ut digital formidling og bruk av åpne data. Det vi savner er en nasjonal satsing og
samordning, med et mer langsiktig perspektiv. Folk som ønsker å finne frem til digitalt
lokalhistorisk/historisk materiale må i dag innom flere forskjellige tjenester: digitalarkivet, digitalt
museum, arkivportalen, bokhylla.no osv. Et samarbeid om en felles digital løsning hadde vært
positivt.

PLANER FOR VIDEREFØRING:
Det er sendt søknad til 1 del av et hovedprosjekt.

Søker

Organisasjonsopplysninger

Organisasjonsnavn Oppland Fylkebibliotek

Organisasjonsnummer

Kontonummer

Institusjonens leder

Fornavn Tone

Etternavn Nyseter

Telefon

E-post

Er institusjonens leder kontaktperson for
prosjektet?
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Budsjett

Tildelt beløp fra Nasjonalbiblioteket for
alle prosjektårene:

100000

Vedlegg

Vedlegg • Prosjektregnskap-K17003-Synlige-og-tilgjengelige-
lokalsamlinger-pr.-04.03.2016.docx
• Invitasjon-redusert-størrelse.pdf

https://beta.bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2016/03/Prosjektregnskap-K17003-Synlige-og-tilgjengelige-lokalsamlinger-pr.-04.03.2016.docx
https://beta.bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2016/03/Prosjektregnskap-K17003-Synlige-og-tilgjengelige-lokalsamlinger-pr.-04.03.2016.docx
https://beta.bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2016/03/Invitasjon-redusert-størrelse.pdf

